
31.12.2022Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2022
Obec Rabštejnská Lhota

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Rabštejnská Lhota
Rabštejnská Lhota 130
537 01

69171289
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 469685295
E-mail podatelna@rabstejnskalhota.cz

Majetek 1

Porovnání příjmů a výdajů 2

Plnění rozpočtu seskupeného 3

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 7

Mesicni_stav_financnich_prostredku.fods 9

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 12

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 13

Strana



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 107 829,00 0,00 107 829,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 553 430,00 0,00 553 430,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 69 507 058,77 1 387 913,20 70 894 971,97
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 7 047 435,10 476 582,00 7 524 017,10
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 636 083,10 251 226,67 2 887 309,77

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 6 333 824,00 28 302,00 6 362 126,00
Kulturní předměty 6,00 0,00 6,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 883 274,95 631 478,00 4 514 752,95

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 8 362 000,00 0,00 8 362 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -107 829,00 0,00 -107 829,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -334 840,00 -32 796,00 -367 636,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -19 309 511,00 -1 622 166,00 -20 931 677,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -3 923 744,10 -321 143,00 -4 244 887,10
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 636 083,10 -251 226,67 -2 887 309,77

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 29 345,10 0,00 29 345,10

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 1 545 130,84 807 901,42

Únor 1 367 423,72 950 824,96

Březen 1 485 928,58 424 777,15

Duben 1 251 804,61 1 195 452,61

Květen 1 201 633,59 728 137,98

Červen 1 994 567,91 609 381,45

Červenec 2 054 701,18 1 112 821,23

Srpen 1 181 775,50 570 999,92

Září 1 688 037,58 834 496,15

Říjen 4 460 557,52 1 136 639,69

Listopad 1 585 810,30 908 081,41

Prosinec 1 799 412,50 2 104 361,37

21 616 783,83 11 383 875,34CELKEM

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 20 777 876,66 13 335 000,00 18 542 308,63155,81 112,06XXXXXXXXXX -2 235 568,03XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 41 810,00 0,00 30 100,000,00 138,90XXXXXXXXXX -11 710,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 27 845,00 0,00 27 845,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 49 680,00 40 000,00 40 000,00124,20 124,20XXXXXXXXXX -9 680,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

283 624,10 155 000,00 221 235,00182,98 128,20XXXXXXXXXX -62 389,10XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 4 000,00 4 000,00 4 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

92 617,28 64 000,00 64 000,00144,71 144,71XXXXXXXXXX -28 617,28XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

2 825,79 2 000,00 2 000,00141,29 141,29XXXXXXXXXX -825,79XXX X XXXXX

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 224 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -224 000,00

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 100 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -100 000,00

Příjmy CELKEM: 21 615 278,83 13 600 000,00 18 942 488,63158,94 114,11 -2 672 790,20

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

2212 XXXX XXXXXX Silnice 18 346,00 250 000,00 250 000,007,34 7,34XXXXXXXXXX 231 654,00XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 498 966,00 650 000,00 650 000,0076,76 76,76XXXXXXXXXX 151 034,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

112 800,00 50 000 000,00 50 000 000,000,23 0,23XXXXXXXXXX 49 887 200,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 2 480 995,55 2 600 000,00 2 600 000,0095,42 95,42XXXXXXXXXX 119 004,45XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 23 577,45 15 000,00 26 051,00157,18 90,50XXXXXXXXXX 2 473,55XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 132 442,31 150 000,00 150 000,0088,29 88,29XXXXXXXXXX 17 557,69XXX X XXXXX

3330 XXXX XXXXXX Činnosti registrovaných církví a
náboženských společností

20 000,00 0,00 20 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 114 869,00 0,00 114 875,000,00 99,99XXXXXXXXXX 6,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

63 300,03 30 000,00 66 100,00211,00 95,76XXXXXXXXXX 2 799,97XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 94 168,50 100 000,00 100 000,0094,17 94,17XXXXXXXXXX 5 831,50XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 774 037,11 310 000,00 796 000,00249,69 97,24XXXXXXXXXX 21 962,89XXX X XXXXX

3549 XXXX XXXXXX Ostatní speciální zdravotnická péče 8 002,00 0,00 8 002,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3599 XXXX XXXXXX Ostatní činnost ve zdravotnictví 97 526,00 0,00 100 000,000,00 97,53XXXXXXXXXX 2 474,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 356 611,34 500 000,00 500 000,0071,32 71,32XXXXXXXXXX 143 388,66XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

1 409 953,09 3 000 000,00 2 638 000,0047,00 53,45XXXXXXXXXX 1 228 046,91XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 5 399,80 10 000,00 10 000,0054,00 54,00XXXXXXXXXX 4 600,20XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 492 772,31 450 000,00 492 773,00109,50 100,00XXXXXXXXXX 0,69XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

289 831,11 250 000,00 300 000,00115,93 96,61XXXXXXXXXX 10 168,89XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 65 734,46 300 000,00 300 000,0021,91 21,91XXXXXXXXXX 234 265,54XXX X XXXXX

4319 XXXX XXXXXX Ostatní výdaje související se sociálním
poradenstvím

3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 50 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 204 572,43 60 000,00 470 000,00340,95 43,53XXXXXXXXXX 265 427,57XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 1 219 370,41 1 250 000,00 1 250 000,0097,55 97,55XXXXXXXXXX 30 629,59XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

64 000,00 0,00 64 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 7 390,00 0,00 18 800,000,00 39,31XXXXXXXXXX 11 410,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 526 704,92 1 600 000,00 1 600 000,0095,42 95,42XXXXXXXXXX 73 295,08XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

13 071,52 25 000,00 25 000,0052,29 52,29XXXXXXXXXX 11 928,48XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 62 000,00 0,00 62 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

1 224 000,00 0,00 1 047 460,000,00 116,85XXXXXXXXXX -176 540,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 434,00 0,00 434,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 11 383 875,34 61 600 000,00 63 712 495,0018,48 17,87 52 328 619,66

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -10 232 908,49 48 000 000,00 44 770 006,37-21,32 -22,86XXXXXXXXXX 55 002 914,86XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -10 232 908,49 48 000 000,00 44 770 006,37-21,32 -22,86 55 002 914,86

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Nezařaditelné

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 0,00 0,00 -147 460,000,00 0,00XXXXXXXXXX -147 460,00XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

1 505,00 0,00 1 505,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3742 XXXX XXXXXX Chráněné části přírody 0,00 0,00 22 093,000,00 0,00XXXXXXXXXX 22 093,00XXX X XXXXX

Nezařaditelné CELKEM: 1 505,00 0,00 -123 862,000,00 -1,22 -125 367,00

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
21 615 278,83 13 600 000,00 18 942 488,63
11 383 875,34 61 600 000,00 63 712 495,00

-10 232 908,49 48 000 000,00 44 770 006,37

% %
158,94

18,48
-21,32

114,11
17,87

-22,86

Rozdíl

55 002 914,86

-2 672 790,20
52 328 619,66

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

321 Dodavatelé 184 589,69 232 072,27 128 853,19
331 Zaměstnanci 170 174,00 159 636,00 256 906,00
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 3 150,00 4 875,00 7 647,00
336 Sociální zabezpečení 50 776,00 42 765,00 86 511,00
337 Zdravotní pojištění 25 007,00 21 551,00 41 230,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 25 114,00 16 204,00 30 639,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 87 657,52 0,00 11 410,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 1 491,00 1 801,00
384 Výnosy příštích období 4 420,00 29 290,00 6 500,00
389 Dohadné účty pasivní 198 790,00 285 270,00 251 790,00
459 Ostatní dlouhodobé závazky 69 300,00 34 650,00 1 320 095,02
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 13 320 446,25 595 353,12 4 196 932,43

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 116 079,91 158 909,64 77 901,30
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 198 790,00 285 270,00 251 790,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 11 950,00 5 640,00 1 693,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 2 520,00 0,00 0,00
343 Daň z přidané hodnoty 59 561,00 46 652,00 9 997,00
344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 2 000,00 6 275,00 18 300,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 98 775,44 26 760,00 33 782,00
381 Náklady příštích období 0,00 0,00 1 320 095,02
388 Dohadné účty aktivní 13 761 392,76 1 081 341,03 725 729,62
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 361 000,00 0,00 0,00
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 55 000,00 55 000,00 105 924,57

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc ČNB Pokladna

Les Písník

Leden

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec

Celkem

               Stav finančních prostředků PO obce - ZŠ a Mš Rabštejnská Lhota, okres Chrudim 

                                                                    k 31.12.2022

Bankovní účet

FKSP

Pokladna

Celkem

BÚ hospodářských 

činností

Základní běžný 

účet u ČS

1 182 155,59 105 921,22 20 262 609,52 11 435 790,11 107 255,00

1 156 395,59 431 671,70 20 639 650,73 11 653 674,82 224 896,00

1 153 495,59 412 632,40 21 426 464,80 11 669 981,02 284 717,00

1 240 912,84 91 363,98 21 432 754,69 11 828 093,13 86 069,00

1 234 912,84 165 170,27 21 921 167,10 11 844 399,33 105 613,00

1 228 912,84 95 627,48 23 277 235,36 11 860 705,53 162 781,00

1 204 862,84 213 851,86 24 190 217,10 11 878 877,74 110 231,00

1 202 762,84 136 333,57 24 794 809,48 11 895 183,94 129 552,00

1 230 677,51 313 732,05 25 563 926,51 11 975 489,34 65 570,00

1 212 197,51 128 353,52 28 890 532,14 11 991 795,54 119 288,00

1 209 772,51 190 655,16 29 336 139,23 12 214 359,34 146 929,00

1 203 772,51 93 912,89 29 023 474,16 12 230 672,34 131 348,00

42 683 179,90

1 579 668,56 Kč

240 075,39 Kč

18 186,00 Kč

1 837 929,95 Kč

Závěrečný účet za rok 2022 strana 9



1/ 1

Závěrečný účet za rok 2022 strana 10



Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14502 MV ČR Dotace pro jednotky SDH obcí – 014260 – 450 000,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 450 000,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 201 579,31 341 203,47 0,00 0,00

15091 MŽP ČR Program péče o krajinu 25 000,00 0,00 0,00 0,00

29030 MZe ČR Finanční příspěvky na zmírnění dopadů 92 146,00 0,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 147 460,00 0,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 18 800,00 7 390,00 0,00 0,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 51 528,32 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00

Celkem 600 513,63 412 593,47 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 1 050 513,63 0,00412 593,47

strana 12Závěrečný účet za rok 2022



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 3 740 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 3 740 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 195 800,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 195 800,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,003 935 800,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2022



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UC112Paticka

HV za rok 2022 v hlavní činnosti, hospodářských činnostech a PO
Obec: 8.362.318,83 Kč

Středisko PÍSNÍK - HČ: -928.566,75 Kč

Středisko LES - HČ: 64.315,78 Kč

ZŠ a MŠ Rabštejnská Lhota, okres Chrudim: 8.110,92 Kč

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce Rabštejnská Lhota v souladu se zákonem č. 420/2004

Sb. pracovníky odboru Krajského úřadu Padrdubického kraje dne 8. 12. 2022 a 7.2.2023.

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Rabštejnská Lhota za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Rabštejnská Lhota je přílohou ZÚ č. 1.

Přílohy:

Příloha č. 1 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

Příloha č. 2 Výkaz FIN2-12M k 31.12.2022

Příloha č. 3 Výkaz rozvaha ÚSC

Příloha č. 4 Výkaz zisku a ztrát ÚSC

Příloha č. 5 Výkaz příloha ÚSC

Příloha č. 6 Výkaz rozvaha PO

Příloha č. 7 Výkaz zisku a ztrát PO

Příloha č. 8 Výkaz příloha PO

Příloha č. 9 Inventarizační zpráva za rok 2022

S celým obsahem Závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu Rabštejnská Lhota v úředních

hodinách nebo na elektronické úřední desce obce Rabštejská Lhota www.rabstejnskalhota.cz
Připomínky k návrhu Závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně

při jeho projednávání na zasedání ZO Rabštejnská Lhota.

Osoba odpovědná za správnost údajů: Marcela Blažková, účetní obce

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Ing. Michaela Charvátová, starostka obce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Vyvěšeno i elektronicky dne:

Sejmuto i elektronicky dne:

strana 14Závěrečný účet za rok 2022 strana 14 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.



Obec Rabštejnská Lhota, IČO 69171289 KEO4 1.12.1 UC112Paticka

strana 15Závěrečný účet za rok 2022 strana 15 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


